Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 266
г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации
Бокситогорского муниципального района от 04.12.2017 № 1485

"Об утверждении муниципальной программы
"Содержание автомобильных дорог общего пользования

и обеспечение регулярных пассажирских перевозок на территории
Бокситогорского городского поселения на 2018 -  2020 годы"

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Ленинградской области от 29.01.2018 № 10 "О распределении
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых
в 2018 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих
приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации мероприятий
подпрограммы "Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего
пользования" государственной программы Ленинградской области "Развитие автомобильных
дорог Ленинградской области", постановлением администрации Бокситогорского
муниципального района от 01.08.2017 № 921 "О внесении изменения в постановление
администрации Бокситогорского муниципального района от 17.09.2013 № 1206 "Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского
поселения", в связи с перераспределением бюджетных ассигнований между мероприятиями
Программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального
района от 04.12.2017 № 1485 "Об утверждении муниципальной программы "Содержание
автомобильных дорог общего пользования и обеспечение регулярных пассажирских
перевозок на территории Бокситогорского городского поселения на 2018 -  2020 годы"
следующие изменения:

1.1. Строки десятую-тринадцатую Паспорта Программы изложить в следующих
редакциях:
I!

Источники финансирования
Программы, в том числе по
годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2018 год 2019 год 2020 год
Средства бюджета
Бокситогорского городского
поселения, Бокситогорского
муниципального района

43 465,8 15 600,00 13 600,0 14 265,8

05 марта 2018 года

Средства бюджета
Ленинградской области

6 401,5 6 401,5 0,0 0,0

Финансирование всего 49 867,3 22 001,5 13 600,0 14 265,8
f t

1.2. В пункте 7 "Ресурсное обеспечение Программы" текстовой части Программы:

1.2.1. В абзаце третьем слова "44 621,4 тыс. руб." заменить словами "49 867,3
тыс.руб.".

1.2.2. В абзаце четвертом слова "16 755,6 тыс. руб." заменить словами "22 001,5
тыс.руб.".

1.3. Приложение 1 «Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего
пользования, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области на 2017 -  2019 годы» к Программе изложить в новой редакции
(Приложение).

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. /  )

Глава администрации С.Ф. Мухин

Приложение
к постановлению администрации
Бокситогорского муниципального района
от 05.02.2018 № 266

Приложение 1
к Программе

П А С П О Р Т

подпрограммы "Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых
территорий, проездов к многоквартирным домам на территории

Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области на 2018 -  2020 годы "

Наименование
подпрограммы

Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых
территорий, проездов к многоквартирным домам на территории
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области на 2017 -  2019 годы

Цель подпрограммы Обеспечение сохранности существующей дорожной сети;
повышение эффективности и безопасности транспортного
сообщения

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

Задачи
подпрограммы

Повышение надежности и безопасности движения по
автомобильным дорогам;
поддержание состояния автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них на уровне,
соответствующем категории дороги

Сроки реализации
подпрограммы

2018-2020 годы

Источники
финансирования
подпрограммы, в
том числе по годам:

Источник
финансирования 2018 2019 2020 Итого

Всего:
в том числе:

17 851,5 9 450,0 10 115,8 37 417,3

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

11 450,0 9 450,0 10 115,8 31 015,8

Средства
бюджета
Ленинградской
области

6 401,5 0,0 0,0 6 401,5

Планируемые
результаты
реализации
подпрограммы

Улучшение потребительских свойств улично-дорожной сети, к
которым относятся: пропускная способность, безопасность
дорожного движения, экологическая безопасность, эстетические и
другие свойства. Улучшение внешнего вида территории
Бокситогорского городского поселения.

2

Таблица 1.1. Планируемые показатели эффективности реализации муниципальной программы подпрограммы
"Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018 -  2020 годы "

N
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на

решение данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные и/или
качественные целевые

показатели,
характеризующие

достижение целей и
решение задач

Единица
измерения

Базовое
значение
показате

ля (на
начало

реализац
ИИ

подпрогр
аммы)

Планируемое значения
показателя по годам

Бюджет
Бокситогорск

ого
городского
поселения

Другие
источник

и

2018 год 2019 год 2020 год

1. Задача 1. Повышение
надежности и
безопасности движения
по автомобильным
дорогам

10 596,3 6 401,5 Повышение доли
протяженности дорог,
соответствующих
нормативным требованиям

% 65,7 70,7 73,7 75,9

2. Задача 2. Поддержание
состояния
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них на
уровне,
соответствующем
категории дороги

20 419,5 0,0 Доля автомобильных дорог
общего пользования
содержащихся в состоянии,
допустимом по условиям
обеспечения безопасности
дорожного движения

% 100 100 100 100

Обеспечение выполнения
необходимых мероприятий
по содержанию средств
регулирования дорожного
движения

% 100 100 100 100

3

Таблица 2.1. Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
"Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий, проездов к многоквартирным домам на территории
Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018 -  2020 годы "

Наименование мероприятия
подпрограммы

Источник
финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том
числе по годам

Эксплуатационные
расходы, возникающие в

результате реализации
мероприятия

1. Содержание автомобильных
дорог общего пользования на
территории Бокситогорского
городского поселения

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
сметного расчета

19 369,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  6 803,7 тыс. руб.
2019 год -  6 100,0 тыс. руб.
2020 год -  6 465,8 тыс. руб.

2. Содержание мостов и
искусственных сооружений

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
сметного расчета

1 050,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  350,0 тыс. руб.
2019 год -  350,0 тыс. руб.
2020 год -  350,0 тыс. руб.

3. Софинансирование ремонта
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
в рамках государственной
программы «Развитие
автомобильных дорог
Ленинградской области»

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
сметного расчета

2 016,3 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  1 016,3 тыс. руб.
2019 год -  500,0 тыс. руб.
2020 год -  500,0 тыс. руб.

Средства бюджета
Ленинградской
области

1 155,6 тыс.руб., в том числе:
2018 год -  1 155,6 тыс.руб.

4. Ремонт автомобильных дорог
местного значения, имеющих
социально значимый характер в
рамках государственной
программы «Развитие
автомобильных дорог
Ленинградской области»

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
сметного расчета

1 880,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  780,0 тыс. руб.
2019 год -  500,0 тыс. руб.
2020 год -  600,0 тыс. руб.

Средства бюджета
Ленинградской
области

5 245,9 тыс.руб., в том числе:
2018 год -  5 245,9 тыс.руб.

5. Ремонт автомобильных дорог
в частном секторе города
Бокситогорска

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
сметного расчета

1 200,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  0,0 тыс. руб.
2019 год -  500,0 тыс. руб.
2020 год -  700,0 тыс. руб.

4

6. Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов и
проездов к дворовым
территориям

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
сметного расчета

2 000,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  0,0 тыс. руб.
2019 год -  1 000,0 тыс. руб.
2020 год -  1 000,0 тыс. руб.

7. Ремонт дороги по ул.Красная
(участки для многодетных
семей)

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
сметного расчета

1 500,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  1 500,0 тыс. руб.

8. Проведение оценки
технического состояния
автомобильных дорог

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
коммерческих предложений

1 250,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  250,0 тыс. руб.
2019 год -  500,0 тыс. руб.
2020 год -  500,0 тыс. руб.

9. Разработка Программы
комплексного развития
транспортной инфраструктуры
Бокситогорского городского
поселения

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
коммерческих предложений

250,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  250,0 тыс. руб.

10. Разработка комплексной
схемы организации дорожного
движения

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

Финансовые затраты
определяются на основании
коммерческих предложений

500,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год -  500,0 тыс. руб.

5

Таблица 3.1. Перечень и результаты выполнения мероприятий подпрограммы "Ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых
территорий, проездов к многоквартирным домам на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального

района Ленинградской области на 2018-2020 годы "

N
п/п

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объём
финансиров

ания
мероприяти
я в текущем
финансовом

году
(тыс. руб.) *

Всего,
(тыс.
руб.)

Ответстве
нный за

выполнен
ие

мероприя
тия

подпрогр
аммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы2018
год

2019
год

2020
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего по

подпрограмме
12 359,1 37 4173 17 851,5 9 450,0 10115,8

1. Задача 1. Повышение
надежности и
безопасности
движения по
автомобильным
дорогам

5 707,1 16 997,8 10 697,8 3 000,0 3 300,0

1.1. Софинансирование
ремонта
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
рамках
государственной
программы «Развитие
автомобильных дорог
Ленинградской
области», в том числе:

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018-2020 0,0 2 016,3 1 016,3 500,0 500,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строитель
ству

Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог общего
пользованияСредства

бюджета
Ленинградской
области

0,0 1 155,6 1 155,6 0,0 0,0

6

1.1.1 Ремонт
автомобильной дороги
по ул.Школьная (на
участке от ул.
Социалистическая до
ул. Советская) в г.
Бокситогорске в
рамках
государственной
программы «Развитие
автомобильных дорог
Ленинградской
области»

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018 0,0 1 016,3 1 016,3 0,0 0,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строитель
ству

Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог общего
пользования
(протяженность
297,5 п.м./
площадь 2214 м2)

Средства
бюджета
Ленинградской
области

0,0 1 155,6 1 155,6 0,0 0,0

1.2. Софинансирование
ремонта
автомобильных дорог
местного значения,
имеющих социально
значимый характер в
рамках
государственной
программы «Развитие
автомобильных дорог
Ленинградской
области», в том числе:

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018-2020 109,4 1 880,0 780,0 500,0 600,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строитель
ству

Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог общего
пользования,
имеющих
социально
значимый
характер

Средства
бюджета
Ленинградской
области

984,8 5 245,9 5 245,9 0,0 0,0

7

1.2.1 Ремонт
автомобильной дороги
по ул. Садовая (на
участке от ул.Павлова
до ул.Социалисти-

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018 0,0 518,8 518,8 0,0 0,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строитель
ству

Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог общего

ческая)в
г.Бокситогорске,
имеющей социально
значимый характер в
рамках
государственной
программы «Развитие
автомобильных дорог
Ленинградской
области»

Средства
бюджета
Ленинградской
области

0,0 5 245,9 5 245,9 0,0 0,0 пользования
(протяженность
636 п.м./площадь
5870 м2)

1.3. Ремонт
автомобильных дорог
в частном секторе
г.Бокситогорска

Средств
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018-2020 0,0 1 200,0 0,00 500,0 700,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строитель
ству

Приведение в
нормативное
состояние
автомобильных
дорог в частном
секторе

1.4. Ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов и проездов к
дворовым
территориям

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018-2020 0,0 2 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строитель
ству

Приведение в
нормативное
состояние
дворовых
территорий и
проездов к
многоквартирным
домам

g

1.5. Ремонт дороги по
ул.Красная (участки
для многодетных
семей)

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018 4 397,9 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
строитель
ству

Обеспечение
комфортного
подъезда к
выделенным
земельным
участкам для
многодетных
семей

1.6. Проведение оценки
технического
состояния
автомобильных дорог

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018-2020 215,0 1 250,00 250,0 500,0 500,0 Комитет
ЖКХ

Исполнение
судебных
решений

1.7. Разработка
Программы
комплексного
развития
транспортной
инфраструктуры
Бокситогорского
городского поселения

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0 Комитет
ЖКХ,
отдел по
градост
роительст
ву,
КУМИ

Выполнение
условий
Федерального
закона от
29.12.2014 №456-
ФЗ "О внесении
изменений в
Г радостроитель-
ный кодекс РФ"

1.8. Разработка
комплексной схемы
организации
дорожного движения

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 Комитет
ЖКХ

Выполнение
Поручений
Президента РФ по
итогам заседания
Президиума от
14.03.2016 (срок
разработки - до
01.12.2018)

9

2. Задача 2.
Поддержание
состояния
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них на
уровне,
соответствующем
категории дороги

6 652,0 20 419,5 7153,7 6 450,0 6 815,8

2.1. Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
на территории
Бокситогорского
городского поселения

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2018-2020 6 319,7 19 369,5 6 803,7 6 100,0 6 465,8 Комитет
ЖКХ

Обеспечение
безопасности
дорожного
движения и
выполнение
требований
содержания
автомобильных
дорог, приведение
в нормативное
состояние
аварийных
участков
автомобильных
дорог общего
пользования,
снижение
аварийности на
участках дорог

10

2.2. Содержание мостов и Средства 2018-2020 332,3
искусственных бюджета
сооружений Бокситогорского

городского
поселения

1 050,0 350,0 350,0 350,0 Комитет Обеспечение
ЖКХ безопасности

дорожного
движения,
продление срока
эксплуатации
дорожных знаков
и искусственных
дорожных
неровностей